ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 января  2014 г.                                                                                                        № 2

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета          Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 декабря 2011 г. № 318
В соответствии с приказом  ФСТ России от 18 декабря 2013 г. № 233-э/2                     «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2014 год» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 декабря 2011 г. № 318 «О государственном регулировании единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия» («Карелия», 2011, 29 декабря, 2012, 19 июня, 27 декабря, 2013, 28 мая, 26 декабря) следующие изменения:
1) Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к постановлению
 Государственного комитета Республики Карелия                                                                                                                                          по ценам и тарифам от 23 декабря 2011 г. № 318

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям                Республики Карелия на 2014 год

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	с 1 января по 30 июня 2014 года

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	1 120,14
	3 383,37
	3 451,79
	3 648,74

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт в месяц
	915784,51
	1451084,67
	1475081,64
	1557461,44

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВтч
	94,47
	182,46
	352,84
	644,60

	2.
	Население и потребители, приравненные к населению

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42

	с 1 июля по 31 декабря 2014 года

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	1 120,14
	3 383,37
	3 451,79
	3 648,74

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт в месяц
	915784,51
	1451084,67
	1475081,64
	1557461,44

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВтч
	94,47
	182,46
	352,84
	644,60

	2.
	Население и потребители, приравненные к населению

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42»

2) Дополнить постановление приложением № 5 следующего содержания:
«Приложение № 5 к постановлению
 Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам от 23 декабря 2011 г. № 318
 Тарифы на услуги по передаче электрической энергии на   2014 г. на территории Республики Карелия, оказываемые с использованием объектов электросетевого хозяйства и (или) их частей, переданных в аренду
	№

п/п
	Период
	Ставка на содержание электрических сетей
	Ставка на оплату нормативных технологических потерь электрической энергии в электрических сетях

	(руб./МВт. в месяц)
	(руб./МВтч)

	Уровень напряжения ВН1
	Уровень напряжения ВН1

	1.
	С 01.01.2014 по 30.06.2014

[image: image1.wmf]1

1

1

/

)

*

302

(

ВН

М

ВН

ПО

ФСК

сод

ВН

Э

Э

Т

Т

+

=

[image: image2.wmf]НТПЭ

Т

ВН

*

15

,

1437

1

=

	2.
	С 01.07.2014 по 31.12.2014

[image: image3.wmf]1

1

1

/

)

*

302

(

ВН

М

ВН

ПО

ФСК

сод

ВН

Э

Э

Т

Т

+

=

[image: image4.wmf]НТПЭ

Т

ВН

*

15

,

1437

1

=

 ВН1 – уровень напряжения, на котором подключены электрические сети потребителя к объектам электросетевого хозяйства и (или) их части, переданные в аренду организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью территориальным сетевым организациям с учетом требований пунктов 7,8 статьи 8 Федерального закона от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;

[image: image5.wmf]ФСК

сод

Т

- ставка тарифа на услуги по передаче электрической энергии на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть на 2014 год, руб./МВт в мес.;

[image: image6.wmf]1

ВН

ПО

Э

- объем полезного отпуска электрической энергии потребителей на уровне напряжения ВН1 за отчетный месяц 2014 года, МВтч.;

[image: image7.wmf]1

ВН

М

Э

- объем мощности потребителей на уровне напряжения ВН1 за отчетный месяц 2014 года, МВт в мес.;

НТПЭ - норматив потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям единой национальной (общероссийской) электрической сети в соответствии с    п. 33 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178».

 2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                        Н.Н. Васильева
_1451459727.unknown

_1451459817.unknown

_1451459849.unknown

_1451222381.unknown

_1451459544.unknown

_1451222562.unknown

_1451222280.unknown